IN Assumptionis urbe morte sublatus est Marcellus Lorençana, ab Nierembergio jure merito illustribus Societatis Heroibus adscriptus. Hunc Legio urbs, cognominis regni caput, orbi produxit. Progenitores habuit Joannem Rodericum Lorençanam, equitem generosum, & Mariam Pontiam, seu Ponce de Leon, pari cum marito natalium splendore, morumque ac vita honestate, inclitam. Sed neque Marcellus noster derivatam à parentibus nobilitatem degeneri sordidâ obseveravit: quippe eâ virtute primos ætatis annos in patria, & mox adolescentiam in Academia Complutensi, translegit, ut dignissimus habitus sit, qui in Societatem JESU adscriberetur. Sub Joanne Peralta, viro Asceticæ artis petitissimo, Religionis tyrocinio posito, Philosophiam Ludovico Palmâ, & Theologiam Compluti Francisco Suario

Doctoribus,

Doctoribus, didicit. Humanis Divinisque scientiis sub tantis viris excultus, cum quenvis Religiosi honoris gradum in Europa luce ascendere posset, admittente Didaico Zunigā, Peruvia Procuratore, in Indian ab Claudio Aquaviva Generali mitti meruit. Circa annum præteriti saeculi nonagesimum secundum Limam appulsus, religiosè recusato Theologiae docendæ in Quiteni regno munere, maluit in Parauariam, septingentiarum leucarum itinere, ad Barbaros studiendos concedere. Ante fundationem Provinciæ, post Alfonsum Barrenam, Assumptionis urbis sedi magno Hispanorum & Indorum emolumento præfuit. Sedem in Collegium versam, nullus alius eo diutiis gubernavit. Porro quas molestias in diurno regimine tolerarit; quam utiliter ad longinquæ loca excurserit; quæ in fundando primo Paranæ oppido pericula adierit; quid in Guairania & Tucumania pro augenda Dei gloria factitari, Niembergjus in viris illustribus, Didacus Boroa Provincialis speciali libro, & ego sparsim in hoc opere suo quoque tempore tradidimus. Hic atexam, quæ annis alligari de tanto homine non potuere. In Hispania adhuc versanti demandata ipsi fuerat Dux Feria, in domo nostra Complutensi subinde diversantib; cura; ab quo interrogatus de parentibus & patria, respondit, matrem suam esse Societatem, nec alium parentem agnoscere, eandemque patriam suam esse: multum applaudente modesto juveni Duce, virtutem ex contemptu mundi estimare solito. E Pontia Legionensi nobilissima familia fuisse ortum, hujus Provinciae Socii tum solummodo cognovere, cum, eo mortuo, authenticæ litteræ id testantes aperte sunt. Ab Claudio Aquaviva in Chilensis regni Collegii primarii Rectorem designatus, labores inter Paraquarienses Indos continuare præoptavit, & obtinuit. Gravem morbum ex eo aliquando contraxit, quod intellexisset brevi se Provinciale futurum: nec ante convaluit, quam cognovit negotium fuisse disturbatum. Sciscitus ab Paraquaria Prætore, quid delegibus pro servitio Indorum abs se latis sentiret, constanter respondit iustas esse, & ne eas rescinderet, æternas penas irato Deo daturum. Per quadraginta & novem Religionis annos in summis etiam Paraquariae caloribus, extra statuta cœna & prandii tempora, nisi ter per modum medicinæ, nunquam babit. Nec acetum, nec salem, nec alias gustus illecebras, ordinario cibo aliquando adhibuit. Herniæ, stomachi, & capitis doloribus afflittiissimus, vix aliquo die lectulo decubuit, aut ab faciendo abstinuit. Commissarii sanctæ Inquisitionis onus perdiu sustinuit, infraacto semper contra malevolos animo. Si quas molestias ab occultis aut palam Societati infensis pateretur, Religiosæ tolerantiae palliolo se involvens, ostendebat nihil sibi magis cordi esse, quam bene agere, & innocenter multa pati. In fundatione primi ad Paranam oppidi, dæmon apud suos Ariolos verba faciens, nihil inculcabat magis, quam ut Lorençanam aversarentur: & vice versa Lorençana dæmonem ira exagitabat, ut eo ex antiqua possessione pulso, Paranensem primis tandem Christo asseruerit. Per viginti annos in Assumptionis urbe nunquam fermè panem gustavit. Linteamina ad decumbendum nisi senex & æger non admisit. Gossipinâ veste male tintâ utebatur, quo in habitu Episcopi, Prætores, & Magistratus, eum summopere venerabantur, tacitum censorem pertimescentes. Nimius fuisse in conservanda castitate dici posset, nisi experimento constaret hujus virtutis integritatem remediorum insolentiâ conservati. Fuit, qui sponsam eâ se lege ducturum diceret, dummodo ipsa prius sponderet se tantummodo apud Lorençanam castissimum Sacerdotem peccata deposituram. Post tot annos in Paraquaria metropoli exactos, nullam matronarum aut Virginum, quatum plerique aures confitentibus dabat, de facie noverat. Nunquam pœnitentes fœminas ad se venientes filiarum nomine appellabat, aut Hispanas mulieres Paraquariensi idiomate alloquebatur, quod utrumque familiarem nescio quam blanditatem laperet. Paranenses Barbaros Angelicâ castitate potius, quam eloquentiâ, convertit ad fidem; admirantibus Barbaris, hominem carne vestitum, inter nuda passim corpora, ac si cadaver esset, nihil vivi hominis præseferre. Observantiam erga Majores per hoc maximè ostendit, quod jussus ab Stephano Paës Visitatore Assumptionis domum deserere, quamvis spes ex proximo affulgeret, multis Provincias Ethnicorum ad Christi fidem adducendi, & Assumptionis urbs Visitatoris consilio totis viribus re-